
 

1 

SMLOUVA O ODBĚRU A LIKVIDACI ODPADU 

 

 uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

a 

v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: 

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

se sídlem: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 

IČ: 27660915, DIČ: CZ27660915 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420 

zastoupena: MUDr. Petrem Sládkem, předsedou představenstva 

kontaktní osoba:  

(dále jen „objednatel“) 

 

 

Poskytovatel: 

 

Odpady-Třídění-Recyklace a.s. 

se sídlem:                      Průmyslová 1153, 68601 Uherské Hradiště 

IČ:  63483980,  DIČ: CZ63483980 

bankovní spojení   

zápis v obchodním rejstříku: KS v Brně, oddíl B, vložka 1764 

zastoupení:  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

1)  Předmětem smlouvy je zajištění odběru a následná likvidace odpadu kat.  č.: 

20 03 01 směsný komunální odpad 

20 01 08 biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu 

20 01 02 sklo 

15 01 07 skleněné obaly 

(dále souhrnně také „Odpad“)  

dle níže uvedených pravidel. 

 
2)  Poskytovatel se zavazuje zabezpečit pro objednatele služby, kterými jsou řádné a včasné zajištění 

odběru a likvidace Odpadu z areálu objednatele, a to za dodržení podmínek stanovených smlouvou, 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále ZOD) a vyhláškou č. 8/2021 Sb., o 

Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů, jakož i dalšími relevantními obecně 

závaznými právními předpisy. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli za řádné plnění 

uvedených služeb odměnu specifikovanou níže. 

 

3) Termíny odběru a předpokládané množství Odpadu  

a) směsný komunální odpad (200301) uložený ve sběrných kontejnerech o objemu 1100 l  

předpokládaný počet 1500 ks/rok                     

četnost pravidelného odvozu: 1x týdně – úterý; 

b) biologicky rozložitelná odpad (200108) uložený ve sběrných nádobách o objemu 120 l  



 

2 

předpokládaný počet 900 ks/rok  

četnost pravidelného odvozu 2x týdně – lichý týden úterý a čtvrtek, sudý týden 3x týdně 

pondělí, středa a pátek; 

c) skleněný odpad (200102) uložený ve sběrných nádobách o objemu 1100 l 

předpokládaný počet 12 ks/rok                                                    

četnost pravidelného odvozu 1x měsíčně; 

d) skleněné obaly (150107) uložené ve sběrných nádobách o objemu 240 l  

předpokládaný počet 350 ks/rok  

četnost pravidelného odvozu 2x měsíčně. 

Sběrné nádoby všech objemů jsou majetkem objednatele. 

 

 

III. MÍSTO A ZPÚSOB PLNĚNÍ 

 

1)  Místem odběru Odpadu je areál objednatele, kde si poskytovatel odpad převezme a na své 

náklady odveze. Konkrétní rozmístění sběrných míst v rámci areálu bude předáno dodavateli 

po podpisu smlouvy. Sběrná místa v areálu mohou být operativně měněna, objednatel bude 

vždy předem informovat poskytovatele o změně sběrných míst.  

 

2) Nebezpečí škody a vlastnické právo k odebranému Odpadu přechází na poskytovatele 

k okamžiku převzetí Odpadu v místě odběru. 

 

3)  Jednotlivé odběry Odpadu budou probíhat v termínech uvedených v článku II.3. této smlouvy, 

u odběrů uvedených v odstavcích c) a d) citovaného článku bude přesný termín stanoven e-

mailovou objednávkou objednatele doručenou poskytovateli na elektronickou adresu: 

otr@mariuspedersen.cz nejméně 3 dny před požadovaným termínem odběru. 

 

4)  Odpad předávaný objednatelem poskytovateli, musí svými vlastnostmi odpovídat příslušnému 

katalogovému číslu odpadu.  

 

5)  Poskytovatel povede průběžnou evidenci odpadu ve smyslu ZOD. Evidence bude členěna dle 

jednotlivých druhů odpadů, u nichž bude obsažena informace o konkrétním sběrném místě a 

množství odebraných odpadových kontejnerů.  Evidence je povinnou přílohou dokládanou 

poskytovatelem při předložení faktury k úhradě provedených služeb.  

 

 

IV. CENA PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1) Cena za odběr a likvidaci Odpadu je obsažena v cenové nabídce, která je Přílohou č. 1 této 

smlouvy. Konkrétní výše ceny za odběr jednotlivých druhů odpadů bude určena dle množství 

odebraných kontejnerů a jednotkových cen uvedených v cenové nabídce. 

2) Všechny ceny uvedené v cenové nabídce obsahují náklady na dopravu i všechny ostatní 

náklady poskytovatele spojené s realizací předmětu smlouvy. 

3) Provedené služby budou hrazeny měsíčně zpětně, na základě daňového dokladu (dále jen 

„faktura“) vystaveného vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. Lhůta 

splatnosti faktury je 30 dní ode dne doručení faktury objednateli. Faktura musí obsahovat 

náležitosti stanovené platnými právními předpisy. K faktuře musí být přiložena evidence o 

odebraném Odpadu za příslušný kalendářní měsíc (viz článek III.5 smlouvy) Faktura musí být 

zaslána elektronicky ve formátu PDF nebo DOCX na adresu financni@nemuh.cz. Nebude-li 

faktura obsahovat některou náležitost nebo bude některý údaj uvedený chybně, je objednatel 

oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli bez zaplacení k provedení 

opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu 

mailto:financni@nemuh.cz


 

3 

vystavením nové faktury. Vrácením vadně vystavené faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené bezvadné faktury 

objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb souvisejících s plněním této 

smlouvy (např. úroků z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.). 

4) V případě nedodržení termínu odběru Odpadu dle této smlouvy uhradí poskytovatel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny bez DPH za každé jednotlivé porušení. Nárok na 

náhradu škody není úhradou smluvní pokuty dotčen.   

5) V případě prodlení s úhradou faktury uhradí objednatel úroky z prodlení z dlužné částky 

v zákonné výši. Poskytovatel není oprávněn uplatnit při prodlení s úhradou faktury vůči 

objednateli žádné další sankce. 

 

V. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O DPH 

 

1) Poskytovatel je povinen sdělit objednateli skutečnosti, které zakládají jeho povinnost ručení za 

neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plnění uskutečněná podle této smlouvy (viz 

§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Informace musí 

poskytnout písemně nejpozději do 10 dnů od vzniku uvedených skutečností. 

2.  V případě, že skutečnosti definované § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění, nastanou, je objednatel oprávněn zajistit předmětnou daň z přidané hodnoty 

podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Objednatel je 

oprávněn uvedený postup uplatnit zejména v případech, že: 

• na poskytovatele bude vyhlášeno insolvenční řízení,  

• poskytovatel nebude schopen na požádání objednatele předložit prohlášení o 

bezdlužnosti vůči správci daně,  

• poskytovatel sdělí podle odst. 1 tohoto článku smlouvy skutečnosti rozhodné pro 

vznik povinnosti ručení ze strany objednatele. 

3.  V případě, že poskytovatel poruší povinnost uloženou v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy, je 

objednatel oprávněn vůči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které mu tím vzniknou. 

4.  Objednatel je povinen ve lhůtě 15 dnů sdělit poskytovateli, že v souladu s předchozími odstavci 

uplatnil zajištění daně. Tímto oznámením se má za to, že objednatel splnil vůči poskytovateli 

svůj závazek k úhradě ceny ve výši uplatněné daně z přidané hodnoty, plynoucí z jednotlivých 

daňových dokladů. 

 

VI. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY 

 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, kdy plnění dle této smlouvy bude probíhat po dobu 12 

měsíců, počínaje prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po podpisu smlouvy.  

 

2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  Obě 

smluvní strany souhlasí s tímto uveřejněním a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1) Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. Případná neplatnost 

některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 



 

4 

 

2) Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných 

číslovaných a datovaných dodatků. 

 

4) Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

 

Příloha č. 1 Cenová nabídka 

 

 

 

 

V………………… dne   V Uherském Hradišti dne 14.3.2023 

 

 

 

 

 

 

_________________________                                             __________________________ 

 Uherskohradišťská nemocnice a.s.                                     Odpady-Třídění-Recyklace a.s. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

    Odvoz a odstranění vybraných druhů odpadů 

příloha č.1- cenová nabídka      

Uherskohradišťská nemocnice 
a.s. 

CENOVÁ NABÍDKA       

       

duh odpadu 

předpokládaný 
roční objem                   

(počet 
kontejnerů) 

objem 1 
kontejneru v l 

cena v Kč za 
1 kontejner 

bez DPH 

celková cena 
za 

předpokládaný 
roční objem v 

Kč                          
bez DPH 

celková cena 
za 

předpokládaný 
roční objem v 

Kč                  
včetně DPH DPH 

20 03 01 směsný komunální odpad 1500 1100 
           

   21% 

20 01 08 biologicky rozložitelný odpad rostlinného 
původu 900 120    21% 

20 01 02 sklo 12 1100    21% 

15 01 07 skleněné obaly 350 240    21% 

       

Poskytovatel  Celková cena  599 020,00 Kč 724 814,20 Kč  
vyplní dodavatel       

 


